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Kl. 13:42 
Formanden: 
Fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 13:42 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak. Tidligere talte ministeren selv om, at vi er et 
humanistisk, demokratisk samfund, og så ville 
jeg gerne lige gøre opmærksom på standarden 

. af boligtilbud for handicappede. Det er godt nok 
tallene fra 2002, men det er alligevel lidt tanke- 
vækkende. Vi har i dagens Danmark 14.000 han- 
dicapboliger, og af dem er der stadig væk 8.600, 
der kun har et enkelt rum, og 450 af dem er un- 
der 10 m2. Mener ministeren, at det er et huma- 
nistisk samfund, vi lever i, når vi tilbyder sådan 
nogle standarder til vores handicappede? 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Ministeren. 

. Kl. 13:43 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): . 
Ja, det synes jeg egentlig. Det er fuldstændig rig- 
tigt, at der stadig væk er handicapboliger, som 
ikke er tidssvarende, men der har faktisk været 
en kæmpe kraftanstrengelse, også ude i kommu- 
nerne, med både at renovere og bygge om eller 
bygge nyt, helt på linje med plejeboliger. 

Man er nu for første gang nogen sinde ved at 
lave en tilfrédshedsundersøgelse blandt psy- 
kisk udviklingshæmmede, som jo også i et stort 
omfang bor i de her boliger. Der var en lille bid i 
en udsendelse i tv forleden aften, der viste, at 95 
pet. var meget tilfredse med, hvordan de boede, 
og med deres tilværelse. Det er et udtryk for en 
høj grad af solidaritet, når man er opmærksom 
på dem, der har det svært, men det er altså me- 
get vigtigt at huske proportionerne. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Tak til fru Yildiz Akdogan, og tak til velfærdsmi- 
nisteren og til ligestillingsministeren i fællig. 
Hermed sluttede spørgsmålene til ministeren. 

Den næste minister, der står for skud, er mini- 
steren for sundhed og forebyggelse, og den før- 
ste til at spørge er hr. Jonas Dahl, værsgo. 

Kl. 13:44 
Spm.hr. US 34 

Jonas Dahl (SF): 
Tak for det. Jamen det glæder mig da, at vi også 
kan sætte ministrene for skud. 

Regeringen har klart givet udtryk for, at den 
går ind for en mere centraliseret sygehusstruk- 

tur, og har derfor også meldt en række sygé- 
huslukninger ud, eller det har Erik Juel-udval- 
get, som det -  i hvert fald efter hvad man har 
kunnet læse i dagspressen -  ser ud til at regerin- 
gen lægger sig meget tæt op ad. Ministeren har 
så meldt ud, at det er nødvendigt med et løfte 
om øget brug af lægehelikoptere og en maks. 
udrykningstid på 15 minuttet for'at garantere 
over for borgerne, at de kan komme til i tide på 
hospitalerne. 

I den forløbne uge er det så fra forskellige si-, 
der kommet frem, at lægehelikopterne kun har 
én begrænset dækningsgrad, bl.a. på grund af 
vejrforholdene, og de har problemer med bl.a. at 
flyve om natten. Der er også en række proble- 
mer i forhold til landingsforholdene, bl.a. fordi 
man ikke har opmålt højspændingsledningerne 
i Danmark. Og med hensyn til løftet om en 
maks. udrykningstid har vi så sent som i dag 
kunnet se, at Region Hovedstaden har meldt ud, 
at det er fuldstændig urealistisk. De to tiltag, 홢 
som ministeren altså selv har peget på er tvin- 
gende nødvendige for at kunne garantere et for- 
svarligt akutberedskab i et landskab med færre 
sygehuse, har altså vist sig at være urealistiske. 

Derfor vil jeg gerne spørgé ministeren: Hvilke 
overvejelser gør ministeren sig om, hvad der nu 
skal til, og hvilke ændringer der eventuelt skal 
til i forhold til et forbedret akutberedskab/som 
bygger på en ny og mere centraliseret sygehus- 
struktur, og mener ministeren stadig væk, at den 
struktur, man har lagt frem, er forsvarlig? 홢 

. Kl. 13:46 
Formanden: 
Ministeren. 

. 홢 , Kl. 13:46 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg er meget glad for spørgsmålet, for det giver 
mig anledning til at fortælle om et af regerin- 
gens helt, helt store projekter, selv om jeg jo på 
en eller anden paradoksal måde kan fornemme, 
at hr. Jonas Dahl sådan nærmest er skadefro 
over, at det måske ikke er Socialistisk Folkeparti, 
der kommer med den her helt epokegørende ny- - 
skabelse inden for vores sundhedsvæsen. 

Det, vi gør, er, at vi bruger 25.000 mio. kr., alt- 
så 25 mia. kr., på at skabe et sundhedsvæsen, -l 
hvor der er den fornødne kvalitet for alle, dvs. 
for alle mennesker i Danmark. Hele lægeviden- 
skaben og alle faglige organisationer bakker op 
om, at det er det rigtige at gøre fagligt, nemlig at 
få skabt store enheder. Det, som jeg må opleve 
som det paradoksale, men som jeg absolut ac- 


